PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.30.569. DE 26 DE OUTUBRO DE2O2I.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART. 4'.

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTUR¡, DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAçÄO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM VIDEOMONITORAMENTO PARA O

CENTR9 MUNICIPAL DE EDUCAÇÄo pT JoVENS E ADULTOS DA UNIDADE DE GESTÃO OE

EDUCAÇÃO. PROCESSO SEI: 16590/2021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. soLIcITAçÃo t.xe - uNIDADE DE GESTÃo on rouceçao
pEDrDo RpQuIslÇÄ.o 770'035 REMANEJAMENTo

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CNÉOTTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

nNUleçÃO Op OOreÇ,Ã,O, PARA ATENDER DESPESAS COM VIDEOMONITORAMENTo PARA O

coMpLEXo EDUCAcToNAL ARGos E crpMpr DA uNIDADB or csstÄo DE EDUCAçAo. nnocrsso

SEI: 16590/2021. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA, SC: 770,034'

REF. SOLICITAÇÃO 1.671 - LINIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

DECRETA:

ART. 1" - FIçA ABERT9 No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

5gpLEMENTAR NO VALOR DE R$ 62.873,67 (SESSENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA e rpÊS

REArS E SESSENTAE SETE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÂ'O1ÕES¡:

13.01.12.361.0198.2775 cERENcTAMENTo opERACIoNAL DAUNIDADE DE GESTÃO DA EDUCAC

3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO B COTT¿U{ICECÃO

TOTAL....R$ 62.873,67

ART. 2" - A 69BERTURA Do cRÉDITo DE eur TRATA o ART. 1" FAR-SE-Á' coM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃo plncn1 DA(s) sEGUTNTE(s) DorAÇÃo(ÕEs) Do oRçAMENTo

VIGENTE:

I3.0I.I2.36I,0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONALDAS UNIDADES ESCOLARES ENSIN(

4.4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA
R$ 6.612.74

0000

13.01.12.361.0198.2785
3,3.90,40.00

0000

13.01, 12.365.0 195.2786

3.3.90,30.00
0000

PROPRIA

Rs 24.120,13

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO APRENDIZADO DE JOVENS E ADUI

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÄO E COMUNICACÂ'O

PROPRIA

R$ 38.753,54

GERENCI.AMENTooPERACIoNALDASUNIDADESESCOLARESDEEDT
MATERIALDE CONSUMO

PROPRIA
41.994.54RS

Página I de 2

ffi PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 305692021

4.4,90,52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA
RS 2.13t.93

13.01. 12.365.0195.2789

4.4.90.s2.00
0000

13.0r.12.366.0198.2181

4.4.90.52.00
0000

GERENCIAMENTooPERACIONALDASUNIDADESESCoLARESDEEDT
EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROPRIA
RS 9.707.s7

GERENCIAMENTO OPERACIONAL DE EDUCACÄO COMPLEMENTAR

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROPRIA
2.426.89

TOTAL....RS 62.873,67

ART. 3" - ESTE DECRETO EM SUAPUBLICAÇÃ,O.

ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADo E REGISTRADo NA UNIDADE DE GESTÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

RS

Piryina2 de2